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Öz

Amaç: Bu çalışma Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencilerinin internet bağımlılığı durumlarını değerlendirmek, bu durumun depresyon ve diğer 
faktörlerle ilişkisini belirlemek amacıyla yapılmıştır.

Gereç ve Yöntem: Araştırma Mayıs - Haziran 2017 tarihleri arasında yürütülmüş, kesitsel tipte bir araştırmadır. Araştırmanın evrenini Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi 1., 2. ve 3. sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. Minimum örneklem hacmi 523 olarak hesaplanmıştır. Örneklem sınıflara 
göre tabakalı rastgele olarak seçilmiş ve her sınıfın %60’ı olacak şekilde toplam 796 kişiye ulaşmak hedeflenmiş, 734 öğrenciye ulaşılmıştır. Veriler, 
gerekli açıklama yapıldıktan ve yazılı onam alındıktan sonra gözlem altında anket yoluyla toplanmıştır. Sosyo-ekonomik özellikler, genel sağlık 
durumu ve internet kullanma özelliklerini içeren anket formu, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve Beck Depresyon Ölçeği kullanılmıştır. İnternet Bağımlılığı 
Ölçeği’nden 50 ve üzerinde puan alma durumu riskli/bağımlı internet kullanma, Beck Depresyon Ölçeği’nden 17 ve üzerinde puan alma durumu 
depresif belirti varlığı şeklinde kabul edilmiştir. Veriler, SPSS 21,0 programında değerlendirilmiş, tek yönlü analizlerde ki-kare testi ve Mann-Whitney 
U testi, çok yönlü analizde çok değişkenli lojistik regresyon analizi kullanılmıştır.

Bulgular: Araştırma grubunda riskli/bağımlı internet kullanma sıklığı %20,0 olarak bulunmuştur. İnternet kullanım süresi okul döneminde haftada 
ortalama 18,74, tatil döneminde 28,73 saattir. Öğrencilerde depresyon sıklığı %27,2’dir. Lojistik regresyon analizi sonuçlarına göre; depresif belirti 
durumu [odds oranı (OR): 3,24], öğrencilerin öğrenim gördüğü sınıf (OR: 2,07, OR: 1,78), ders başarı durumu (OR: 2,16), ailede sorun yaşama durumu 
(OR: 1,54) ve tatil döneminde haftalık internet kullanma süresi (OR: 2,05) internet bağımlılığı durumu üzerine etkili bulunmuştur.

Sonuç: Bu çalışmada riskli/bağımlı internet kullanma oranı yüksek düzeyde bulunmuş olup, depresyon ve diğer faktörlerin etkileri belirlenmiştir. 
Bu faktörlere yönelik koruyucu yaklaşımların yanı sıra risk altındaki bireyleri zamanında saptamak ve gereken durumlarda uygun yaklaşımlar için 
yönlendirmek gereklidir.

Anahtar Kelimeler: Riskli İnternet Kullanımı, Tıp Fakültesi Öğrencileri, Risk Faktörleri

Abstract

Objectives: This study was conducted to evaluate the internet addiction status of Ankara University Faculty of Medicine students, and to determine 
the relationship between this status and depression and other factors.

Materials and Methods: This cross-sectional study conducted between May and June 2017. Population of the study consisted of 1st, 2nd and 3rd year 
students of Ankara University Faculty of Medicine. Minimum sample size was calculated as 523. Stratified random sampling was used according to 
classes. 60% of each class with 796 individuals in total were aimed, 734 were reached. Data were collected by conducting surveys under observation 
after necessary explanation was made, written consent was obtained. Questionnaire forms including socio-economic elements, general health 
status and internet usage habits, Internet Addiction Test and Beck Depression Inventory were used. Scoring 50 points and over in Internet Addiction 
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Test was accepted as risky/addictive internet usage while scoring 17 points and over in Beck Depression Inventory as the existence of depressive 
symptom. Data were evaluated in SPSS 21.0. The chi-square and Mann-Whitney U tests were used for one-way and multivariate logistics regression 
analysis for multiple-way analysis.

Results: In research group, risky/addictive internet usage frequency was found to be 20.0%. The mean internet usage time was 18.74 hours per week 
during school period and 28.73 hours during holiday period. The prevalence of depression in students was 27.2%. According to Logistic Regression 
Analysis results, depressive symptom status [odds ratio (OR): 3.24], class of students (OR: 2.07, OR: 1.78), academic success (OR: 2.16), problems 
within family (OR: 1.54) and weekly internet usage duration during holidays (OR: 2.05) were found to be related to internet usage.

Conclusion: In this study, risky/addictive internet usage proportion was found to be high and the effects of depression and other factors were 
detected. In addition to preventative approaches for these factors, it is necessary to identify individuals at risk and to guide them for appropriate 
approaches when necessary.

Key Words: Risky Internet Use, Medical School Students, Risk Factors

Giriş

İnternet, çok sayıda bilgisayar sistemlerinin birbirine bağlı 
olduğu, dünya çapında yaygın olan ve sürekli büyüyen bir 
iletişim ağıdır (1). İletişimi, ticareti, bilgiyi, bilim ve teknolojiyi, 
eğitim ve öğretimi kolay, hızlı ve en az maliyetle sağlayan 
internetin önemi gün geçtikçe artmaktadır ve modern yaşamın 
ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir.

İnternet kullanım oranları tüm toplumlarda ve tüm yaş 
gruplarında giderek artmakla birlikte Türkiye İstatistik Kurumu 
verilerine göre ülkemizde internet kullanım oranının en yüksek 
olduğu yaş grubu 16-24’tür. Türkiye’deki öğrencilerin %93’ü 
internet kullanmakta olup, en fazla internet kullanma oranı 
%97,0 ile yükseköğrenim gören öğrencilerdedir (2).

İnternet araç olmaktan çıkıp bir amaç haline getirildiğinde, 
hayatı olumsuz yönde etkileyerek bir bağımlılık haline 
gelebilmektedir. İnternet bağımlılığı, “aşırı internet kullanılması, 
kullanma isteğinin önüne geçememe, internet dışındaki dünyanın 
sıkıcı gelmesi, internet kullanımından yoksun kalındığında 
aşırı sinirli ve saldırgan olma hali, “gerçek” insanlarla sosyal 
etkileşimin azalması ve yalnızlık ve depresyonda artışın olduğu 
bir durum” olarak tanımlanabilir. Araştırmacıların çoğu “internet 
bağımlılığı” terimini kullanırken, literatürde patolojik internet 
kullanımı, problemli internet kullanımı, internet bağlılığı 
terimlerinin de kullanıldığı görülmektedir (3-5).

Riskli internet kullanımında ise kullanıcılar, bağımlılık 
geliştirme olasılığı yüksek olan, günlük hayatlarında internetle 
ilgili sıklıkla sorun yaşayan, kendilerini denetleme güçlüğü 
çeken kişiler olarak değerlendirilmektedir (6,7). Riskli internet 
kullanımı da yaygın bir sorun olduğundan ve internet 
bağımlılığının başlangıcı olarak düşünüldüğünden, genellikle 
internet bağımlılığı ile birlikte değerlendirilmektedir (8,9).

İnternet bağımlılığı ile ilgili birtakım ölçekler geliştirilmiştir. 
Bu ölçeklerle internet bağımlılığının yanı sıra riskli internet 
kullanım durumu da belirlenebilmektedir. Young tarafından 
geliştirilen İnternet Bağımlılığı Ölçeği bunlardan en sık 
kullanılanıdır (6,7). Yapılan çalışmalarda riskli ve bağımlı 

internet kullanımı prevalansının %50’lere kadar çıkabildiği 
ve genel olarak lise ve üniversite öğrencilerinde fazla olduğu 
görülmektedir (8,9).

İnternet bağımlılığı ve riskli internet kullanımına bağlı 
olarak iş ve okul performansının düşmesi, uyku bozukluğu, 
irade ve istek azalması, kas ve iskelet sistemi problemleri gibi 
birçok sorun ortaya çıkmaktadır (10,11). Yaş, cinsiyet sosyo-
ekonomik durum, çeşitli fiziksel ve ruhsal sorunların internet 
bağımlılığı üzerine etkilerinin yanı sıra birçok çalışmada 
depresyonla güçlü bir ilişkinin olduğu belirlenmiştir (12,13). 
Depresyonun üniversite öğrencilerinde görülen en önemli 
ruhsal bozukluk olduğu ve prevalansının oldukça yüksek olduğu 
bildirilmektedir (14,15). Tıp fakültesi öğrencilerinde yapılan 
çalışmaların büyük bir kısmında da depresyonun öncelikli sağlık 
sorunları arasında yer aldığı ortaya konmuştur (16,17). İnternet 
bağımlılığının en çok, yükseköğrenim görenlerde ve depresif 
belirtileri olanlarda görülüyor olması; depresif belirtilerin yoğun 
olduğu tıp fakültesi öğrencilerinin de bu problemle karşılaşma 
olasılıklarını yükseltmektedir (18,19). İnternet bağımlılığı okul 
başarısında düşüklük, ailede sorun yaşama gibi problemlere 
neden olabilmekle birlikte, bu durumların sonucu olarak da 
ortaya çıkabilir.

İnternet bağımlılığı ve ilişkili faktörlerle ilgili ülkemizde 
yapılan çalışmalar kısıtlı sayıda olup, birçok kişi için bu bir sorun 
olarak görülmeyip atlanmaktadır. Bu nedenlerle bu çalışmada 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde öğrenim gören 1., 2. ve 
3. sınıf öğrencilerinin internet bağımlılığı ve riskli internet 
kullanımının sıklığı, bunun depresyon ve diğer faktörlerle ilişkisi 
incelenerek konuyla ilgili yapılan araştırmalara ve alınabilecek 
önlemlere katkıda bulunmak amaçlanmıştır (20).

Gereç ve Yöntem

Araştırma kesitsel tiptedir. Araştırmanın veri toplama 
çalışmaları Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Morfoloji 
Kampüsü’nde gerçekleştirilmiştir. Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nde öğrenim gören 1. sınıfta 438, 2. sınıfta 471, 3. 
sınıfta 417 öğrenci olmak üzere toplam 1326 öğrenci araştırma 
evrenini oluşturmaktadır. Minimum örneklem hacminin; yapılan 
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çalışmalar dikkate alınarak riskli/bağımlı internet kullanımının 
en düşük prevalansı için %10, hata payı için ±0,02 kabul 
edilerek %95 güvenilirlikle en az 523 kişi olduğu hesaplanmıştır. 
Örneklem, sınıflara göre tabakalı rastgele olarak seçilmiştir. 
Çalışmada her sınıfın %60’ı olacak şekilde 1. sınıftan 263, 2. 
sınıftan 283, 3. sınıftan 250 öğrenci, toplamda 796 öğrenci 
örnekleme alınmış olup, cevap vermeme, form doldurmama gibi 
nedenlerle 734 öğrenciye (%92) ulaşılmıştır.

Araştırmada bağımlı değişken, riskli/bağımlı internet 
kullanma varlığı olarak belirlenmiştir. Bağımsız değişkenler ise, 
öğrencilerin bazı sosyo-demografik özellikleri, ders başarısı, 
ailesiyle ve arkadaşlarıyla olan ilişkisi, fiziksel aktivite düzeyi, 
beden kitle indeksi (BKİ), sigara-alkol-bağımlılık yapıcı madde 
kullanma durumu, Beck Depresyon Ölçeği (BDÖ) ile belirlenen 
depresif belirti varlığı, genel ruh sağlığı durumu, psikolojik 
destek alma durumu, internet kullanma süresi, interneti en çok 
kullanma amacı olarak belirlenmiştir. BKİ durumu kişinin boy ve 
vücut ağırlığı kendi ifadesine göre alınarak kendi ifadesine göre 
alınarak hesaplanmıştır.

Veriler, gerekli açıklama yapıldıktan ve yazılı onam alındıktan 
sonra dershane ortamında, gözlem altında anket yoluyla isimsiz 
şekilde toplanmış olup anket formu, İnternet Bağımlılığı Ölçeği 
ve BDÖ olmak üzere üç form kullanılmıştır. Anket formunda 
sosyo-ekonomik özellikler, genel sağlık durumları ve internet 
kullanma özelliklerine ilişkin 41 soru yer almaktadır.

Araştırmada Dr. Kimberley Young tarafından, DSM-
IV’ün “Patolojik Kumar Oynama” ölçütlerinden uyarlanarak 
oluşturulmuş “İnternet Bağımlılığı Ölçeği” kullanılmıştır. Bu 
ölçek, 20 soruluk bir kendini değerlendirme ölçeğidir (21). 
Ölçeğin Türkçe geçerlilik ve güvenilirliği Bayraktar (6) ve Balta 
ve Horzum (7) tarafından yapılmıştır, Cronbach alfa katsayısı 
0,91 olarak bulunmuştur. İnternet Bağımlılığı Ölçeği likert tipi 
bir ölçek olup sorular 0-5 arası (Hiçbir zaman-Her zaman) 
puanlanmaktadır. Anketten toplamda “80 ve üzeri” puan 
alanların işlevsellikte belirgin bozulmalarının olduğu kabul 
edilmekte ve “internet bağımlısı” olarak tanımlanmaktadır. 
“50-79” arasında puan alanlar günlük hayatlarında internetle 
ilgili sıklıkla sorun yaşayan, kendilerini denetleme güçlüğü 
çeken kişiler olarak tanımlanmakta fakat işlevselliklerinde 
belirgin bozukluk tarif edilmemiştir; internet bağımlılığı 
açısından riskli görüldüğü için “riskli internet kullanıcıları” 
olarak adlandırılmaktadır. “49 puan ve altı” alanlar “ortalama 
internet kullanıcısı” olarak tanımlanmaktadır (6,7). Analizlerde 
internet bağımlılığı ve riskli internet kullanımı birleştirilerek 
değerlendirilmiştir.

Araştırmada Beck ve ark. (22) tarafından adölesan ve 
erişkinlerde depresyonun davranışsal bulgularını ölçmek 
amacıyla 1961 yılında geliştirilmiş “Beck Depresyon Ölçeği” 
kullanılmıştır. 1978 yılında ölçeğin tümü revize edilmiştir (22). 
Türkçe geçerlilik ve güvenilirliği Hisli (23) tarafından yapılmış 

olup, ölçeğin Cronbach alfa katsayısı 0,80 olarak bulunmuştur. 
Ölçeğin Türkçe geçerlik ve güvenirlik makalesinde kesme 
puanının 17 olarak kabul edildiği belirtilmiştir (23).

İstatistiksel Analiz

Veriler SPSS 21.0 programı kullanılarak bilgisayara girilmiş 
ve analiz edilmiştir. Tek yönlü analizlerde ki-kare testi ve Mann-
Whitney U testi, çok yönlü analizde çok değişkenli lojistik 
regresyon analizi (Backward yöntemiyle) kullanılmıştır.

Ankara Üniversitesi Etik Kurulu’ndan çalışma için etik kurul 
onayı (karar no: 8/142, tarih: 24.04.2017) ve Ankara Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Dekanlığı’ndan gerekli idari izinler alınmıştır. 
Öğrencilerin bilgilendirilmiş ve yazılı onamları alınmıştır.

Bulgular

Araştırmaya katılan öğrencilerin bazı tanımlayıcı özellikleri 
Tablo 1’de gösterilmektedir. Öğrencilerin sınıflarına göre 
dağılımında 1., 2. ve 3. sınıflarda birbirine yakın olduğu; 
yaş ortalamasının 20,24±2,085, ortancasının 20,00 olduğu 
görülmektedir. Öğrencilerin %56,3’ü kadın olup %6,8’i kişisel 
aylık gelirinin yetersiz, %23,8’inin orta düzeyde olduğu 
belirtilmiştir.

Öğrencilerin %7,2’si fiziksel olarak inaktif, %44,8’i düşük 
seviyede aktiftir. Öğrenciler BKİ’ye göre değerlendirildiğinde 
%16,6’sı fazla kilolu, %2,2’si obez olarak tespit edilmiştir. 
Öğrencilerin %84,4’ü sigara, %75,7’si alkol, %98,8’i bağımlılık 
yapıcı madde kullanmadığını belirtmiştir.

Araştırmaya katılan öğrencilerin depresif belirti durumları 
ve bununla ilgili özellikleri Tablo 2’de gösterilmektedir. BDÖ’den 
alınan puan sonucuna göre, öğrencilerin %27,2’si depresif olarak 
değerlendirildi. Öğrencilerin %29,1’i son bir yılda psikolojik 
desteğe ihtiyaç duyduğunu ancak destek almadığını belirtirken, 
%7,8’i destek aldığını bildirmiştir.

Öğrencilerin İnternet Bağımlılığı Ölçeği’nden aldıkları puana 
bakıldığında %1’i internet bağımlısı, %19’u riskli internet 
kullanıcısı, %80’i ortalama internet kullanıcısıdır (Tablo 3). 
İnternet Bağımlılık Ölçeği ile 50 puan ve üstü alanlar riskli/
bağımlı internet kullanıcısı olarak kabul edildiğinde, araştırmaya 
katılan öğrencilerin %20’si riskli/bağımlı kullanıcısıdır. İnternet 
kullanım süresi okul döneminde 18,74±14,62, tatil döneminde 
28,73±19,94 saat olup daha çok eğlenme/iletişim amacıyla 
internet kullanıldığı görülürken bilgilenme için de kullandığını 
belirtenlerin oranı %25’i geçmemektedir.

Öğrencilerin internet bağımlılığı durumları ve ilişkili 
bazı sosyo-ekonomik ve sağlıkla ilgili özellikleri Tablo 4’te 
gösterilmiştir. Buna göre riskli/bağımlı internet kullanımı 3. 
sınıf öğrencilerinde daha düşük orandadır (p=0,035). Cinsiyet 
açısından anlamlı fark bulunmamıştır. Kişisel geliri yetersiz 
olanlarda riskli/bağımlı internet kullanımı anlamlı olarak yüksek 
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bulunmuştur (p=0,017). Öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyi ile 
internet bağımlılığı durumu arasındaki ilişkiye bakıldığında, 
fiziksel olarak inaktif olanlarda riskli/bağımlı internet kullanımı 
en yüksek orandadır (p<0,001). Beden kitle indeksi, sigara-
alkol-bağımlılık yapıcı madde kullanma durumu ile internet 
bağımlılığı durumları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 
ilişki bulunmamıştır.

Tablo 5’te görüldüğü üzere depresif belirtisi olanlarda 
daha yüksek düzeyde riskli/bağımlı internet kullanıcılığı 
gözlenmektedir (p<0,001). Öğrencilerin genel ruh sağlıklarıyla 
ilgili kendi tanımlamaları ile internet bağımlılığı durumu 

arasındaki ilişkiye bakıldığında genel ruh sağlığını orta ve kötü/
fikrim yok olarak belirtenlerde riskli/bağımlı internet kullanımı 
daha yüksek oranlardadır (p<0,001). Psikolojik destek alma 
durumuna göre anlamlı fark saptanmış olup, son bir yılda 
psikolojik desteğe ihtiyaç duymayanlarda riskli/bağımlı internet 
kullanımı daha düşüktür (p=0,019).

Tablo 6’da ders başarısı ve aile/arkadaş ilişkisi özelliklerine 
göre internet bağımlılığı durumlarının dağılımı verilmiştir. Ders 
başarı durumu daha yüksek olanlarda riskli/bağımlı internet 
kullanma oranı daha düşük bulunmuştur (p<0,001). “Aile 
bağlarım güçlüdür” önermesine katılanlarda, riskli/bağımlı 
internet kullanımı anlamlı biçimde daha düşüktür (p=0,002). 
Ailede her zaman/sıklıkla sorun yaşayan öğrencilerin daha 
çok riskli/bağımlı internet kullandığı görülürken (p<0,001), 
“Üniversitedeki arkadaşlarımla ilişkim iyidir” ve “Üniversite 
dışındaki arkadaşlarımla ilişkim iyidir” önermelerine katılan 
öğrencilerde ise riskli/bağımlı internet kullanımı anlamlı biçimde 
düşük bulunmuştur (p<0,001 ve p=0,001). 

Öğrencilerin internet kullanma özelliklerine göre internet 
bağımlılığı durumlarının dağılımı Tablo 7’de gösterilmiştir. 
Riskli/bağımlı internet kullanıcısı olan öğrencilerin okul ve 
tatil dönemlerinde haftalık internet kullanma süreleri arasında 
anlamlı fark bulunmuş olup, bu grupta süreler daha yüksek 
gözlenmiştir (p=0,020 ve p=0,001). Aynı zamanda hem okul hem 
tatil dönemlerinde 30 saatten fazla internet kullananlarda riskli/
bağımlı internet kullanımı daha yüksektir (p=0,027 ve p<0,001).

Tablo 1: Öğrencilerin bazı sosyo-ekonomik ve sağlıkla ilgili 
özellikleri

Sayı Yüzde

Sınıf

1. sınıf 251 34,2

2. sınıf 275 37,5

3. sınıf 208 28,3

Cinsiyet

Kadın 413 56,3

Erkek 321 43,7

Kişisel aylık gelir durumu

Yetersiz 50 6,8

Orta 175 23,8

Yeterli 509 69,4

Fiziksel aktivite düzeyi

İnaktif 53 7,2

Düşük seviyede aktif 329 44,8

Orta seviyede aktif 302 41,2

Çok aktif 50 6,8

Beden kitle indeksine göre durumu (kg/m2)

Zayıf (<18,5) 66 9,1

Normal kilolu (18,5-24,9) 525 72,1

Fazla kilolu (25-29,9) 121 16,6

Obez (≥30) 15 2,2

Sigara kullanma durumu

Kullanmıyorum 619 84,4

Kullanıyorum 100 13,6

Bıraktım 15 2,0

Alkol kullanma durumu

Kullanmıyorum 556 75,7

Kullanıyorum 171 23,3

Bıraktım 7 1,0

Bağımlılık yapıcı madde kullanma durumu

Kullanmıyorum 726 98,8

Kullanıyorum 8 1,2

Toplam 734 100,0

Tablo 2: Öğrencilerin ruh sağlığı özellikleri

Sayı Yüzde

Beck depresyon ölçeğine göre depresif belirti durumu

Var (17 puan ve üstü) 200 27,2

Yok (17 puan altı) 534 72,8

Genel ruh sağlığını tanımlama

Mükemmel/çok iyi 126 17,2

İyi 377 51,4

Orta 163 22,2

Kötü/fikrim yok 68 9,2

Psikolojik destek alma durumu

Hayır, ihtiyaç duymadım 463 63,1

İhtiyaç duydum ancak destek almadım 214 29,1

Evet, destek aldım 57 7,8

Toplam 734 100,0

Tablo 3: Öğrencilerin internet bağımlılığı özellikleri

İnternet Bağımlılığı Ölçeği’ne Göre İnternet 
Bağımlılığı Durumu Sayı Yüzde

İnternet bağımlısı 7 1,0

Riskli internet kullanıcısı 140 19,0

Ortalama internet kullanıcısı 587 80,0

Toplam 734 100,0
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Öğrencilerin internet bağımlılığı durumuyla ilişkili faktörler 
tek değişkenli analizlerle incelendikten sonra, anlamlı bulunan 
ve birbiriyle bağlantılı olmayan faktörler lojistik regresyon 
analizine alınmıştır. Analiz sonucunda; öğrencilerin öğrenim 
gördüğü sınıf, depresif belirti durumu, ders başarısı, ailede 
sorun yaşama durumu ve tatil döneminde internet kullanma 
süresi internet bağımlılığı durumu üzerine etkili bulunmuştur 
(Tablo 8).

Tartışma

Araştırmaya katılan öğrencilerde riskli/bağımlı internet 
kullanım sıklığı %20 olarak bulunmuştur. Dünyada ve ülkemizde 
yapılan çalışmalarda, öğrencilerde riskli/bağımlı internet 
kullanım sıklığı için çeşitli rakamların bildirildiği görülmektedir. 
Amerika’da üniversite öğrencilerinde yapılan bir çalışmada 
bu oran %28,8 (8), Mısır’da tıp fakültesi öğrencilerinde 
%48,5 (9), İran’da üniversite öğrencilerinde ise %43,7 (24) 

Tablo 4: Öğrencilerin bazı sosyo-ekonomik ve sağlıkla ilgili özelliklerine göre internet bağımlılığı durumlarının dağılımı

İnternet Bağımlılığı Durumu
Toplam

İstatistikRiskli/Bağımlı İnternet 
Kullanıcısı

Ortalama İnternet 
Kullanıcısı

Sayı Yüzde Sayı Yüzde Sayı Yüzde*

Sınıf

X2=6.715
p=0,035

1. sınıf 56 22,3 195 77,7 251 34,2

2. sınıf 62 22,5 213 77,5 275 37,5

3. sınıf 29 13,9 179 86,1 208 28,3

Cinsiyet
X2=0,254
p=0,614Kadın 80 19,4 333 80,6 413 56,3

Erkek 67 20,9 254 79,1 321 43,7

Kişisel aylık gelir durumu

X2=8.120
p=0,017

Yetersiz 17 34,0 33 66,0 50 6,8

Orta 39 22,3 136 77,7 175 23,8

Yeterli 91 17,9 418 82,1 509 69,4

Fiziksel aktivite düzeyi

X2=24.832
p<0,001

İnaktif 23 43,4 30 56,6 53 7,2

Düşük seviyede aktif 70 21,3 259 78,7 329 44,8

Orta seviyede aktif 43 14,2 259 85,8 302 41,2

Çok aktif 11 22,0 39 78,0 50 6,8

Beden Kitle İndeksi’ne göre durumu (kg/m2)

X2=1.943
p=0,584

Zayıf (<18,5) 12 18,2 54 81,8 66 9,1

Normal kilolu (18,5-24,9) 102 19,4 423 80,6 525 72,1

Fazla kilolu (25-29,9) 30 24,8 91 75,2 121 16,6

Obez (>30) 3 20,0 12 80,0 15 2,2

Sigara kullanma durumu

X2=1.915
p=0,384

Kullanıyorum 18 18,0 82 82,0 100 13,6

Kullanmıyorum 124 20,0 495 80,0 619 84,4

Bıraktım 5 33,3 10 66,7 15 2,0

Alkol kullanma durumu

X2=2.262
p=0,323

Kullanıyorum 41 24,0 130 76,0 171 23,3

Kullanmıyorum 105 18,9 451 81,1 556 75,7

Bıraktım 1 14,3 6 85,7 7 1,0

Bağımlılık yapıcı madde kullanma durumu
X2=0,125
p=0,724Kullanmıyor 145 20,0 581 80,0 726 98,8

Kullanıyor 2 25,0 6 75,0 8 0,3

Toplam 147 20,0 587 80,0 734 100,0
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olarak bildirilmiştir. Ülkemizde ise riskli/bağımlı internet 
kullanım sıklığı lise öğrencilerinde %12,6 (25), üniversite 
öğrencilerinde %14,6 (26), üniversite öğrencileri ve çalışanları 
ile yapılan bir çalışmada ise %14 olarak belirlenmiştir (27). 

Sosyal ve kültürel değerler, çalışma popülasyonu, kullanılan 
ölçeklerin ve araştırma yapılan zaman dilimlerinin farklılığı bu 
oranları etkileyebilmekte ve çalışmalarda farklı sonuçlara yol 
açabilmektedir. Bizim çalışmamızda bulduğumuz değerler dünya 

Tablo 5: Öğrencilerin ruh sağlığı özelliklerine göre internet bağımlılığı durumlarının dağılımı

İnternet Bağımlılığı Durumu
Toplam

İstatistikRiskli/Bağımlı İnternet 
Kullanıcısı

Ortalama İnternet 
Kullanıcısı

Sayı Yüzde Sayı Yüzde Sayı Yüzde*

BDÖ’ye göre depresif belirti durumu
X2=58.571
p<0,001Var 77 38,5 123 61,5 200 27,2

Yok 70 13,1 464 86,9 534 72,8

Genel ruh sağlığı

X2=44.326
p<0,001

Mükemmel/çok iyi 13 10,3 113 89,7 126 17,2

İyi 55 14,6 322 85,4 377 51,4

Orta 53 32,5 110 67,5 163 22,2

Kötü/fikrim yok 26 38,2 42 61,8 68 9,2

Psikolojik destek alma durumu

X2=7.957
p=0,019

Evet, ihtiyaç duydum ve destek aldım 14 24,6 43 75,4 57 7,8

İhtiyaç duydum ancak destek almadım 55 25,7 159 74,3 214 29,1

Hayır, ihtiyaç duymadım 78 16,8 385 83,2 463 63,1

Toplam 147 20,0 587 80,0 734 100,0
BDÖ: Beck Depresyon Ölçeği

Tablo 6: Öğrencilerin ders başarısı ve aile/arkadaş ilişkisi özelliklerine göre internet bağımlılığı durumlarının dağılımı

İnternet Bağımlılığı Durumu
Toplam

İstatistikRiskli/Bağımlı 
İnternet Kullanıcısı

Ortalama İnternet 
Kullanıcısı

Sayı Yüzde Sayı Yüzde Sayı Yüzde*

Ders başarı durumu

X2=23.382
p<0,001

Çok başarılı/başarılı 26 12,1 188 87,9 214 29,1

Orta düzeyde başarılı 86 20,4 336 79,6 422 57,5

Başarısız/çok başarısız 35 35,7 63 64,3 98 13,4

“Aile bağlarım güçlüdür”
X2=9.146
p=0,002Katılıyorum 126 18,7 548 81,3 674 91,8

Katılmıyorum/kararsızım 21 35,0 39 65,0 60 8,2

Ailede sorun yaşama durumu

X2=22.565
p<0,001

Her zaman/sıklıkla 21 41,2 30 58,8 51 7,0

Bazen 38 24,8 115 75,2 153 20,8

Nadiren 56 14,9 319 85,1 375 51,1

Hiçbir zaman 32 20,6 123 79,4 155 21,1

“Üniversitedeki arkadaşlarımla ilişkim iyidir”
X2=15.834
p<0,001Katılıyorum 103 17,2 495 82,8 598 81,5

Katılmıyorum/kararsızım 44 32,4 92 67,6 136 18,5

“Üniversite dışındaki arkadaşlarımla ilişkim iyidir”
X2=11.382
p=0,001Katılıyorum 107 17,7 497 82,3 604 82,3

Katılmıyorum/kararsızım 40 30,8 90 69,2 130 17,7

Toplam 147 20,0 587 80,0 734 100,0
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geneliyle karşılaştırıldığında, çalışmaların önemli bir kısmıyla 
benzerlik göstermekle birlikte ülkemizde yapılan çalışmalara 
göre bir miktar yüksektir. Öğrencilerin internete üniversite 
ağıyla kolay erişebilmesi, internet oyunlarının yaygınlaşması, 
sosyal ağların kullanımının artması, alışveriş gibi işlemlerin 
yaygınlaşması, telefondaki internet uygulamalarının artmış 
olması gibi faktörlerin de etkisiyle artan riskli ve bağımlı internet 
kullanımı, uzun süreli internet kullanılmasının yanı sıra sürekli 
interneti düşünme ve özellikle de internette geçirilen zamanın 

kontrolünde zorlanma şeklinde kendini göstermektedir. Riskli/
bağımlı internet kullanımının sıklığıyla ilgili ortaya koyduğumuz 
yüksek rakamlar, bu konuya öncelik verilmesi gerektiğini 
göstermektedir.

Çalışma grubundaki öğrencilerden 3. sınıftakilerin riskli/
bağımlı internet kullanım düzeyi diğer sınıflara göre belirgin 
şekilde düşük bulunmuştur. Bu ilişki çoklu analiz sonucunda da 
anlamlı bulunmuş olup, riskin 3. sınıf öğrencilerine göre, 1. sınıf 

Tablo 7: Öğrencilerin internet kullanma özelliklerine göre internet bağımlılığı durumlarının dağılımı

İnternet Bağımlılığı Durumu

Toplam İstatistikRiskli/Bağımlı 
İnternet Kullanıcısı

Ortalama İnternet 
Kullanıcısı

Sayı Yüzde Sayı Yüzde Sayı Yüzde*

Okul döneminde internet kullanma süresi (Saat/Hafta)
X2=4.911
p=0,027≤30 saat 118 18,7 513 81,3 631 86,4

>30 saat 28 28,3 71 71,7 99 13,6

Tatil döneminde internet kullanma süresi (Saat/Hafta)
X2=15.592
p<0,001≤30 saat 74 15,7 398 84,3 472 64,7

>30 saat 72 27,9 186 72,1 258 35,3

Okul döneminde internet kullanma süresi (Saat/Hafta)

Ortanca (min.-maks.) 20,00 (1-84) 15,00 (0-133) z=-2.320; 
p=0,020

Tatil döneminde internet kullanma süresi (Saat/Hafta)

Ortanca (min.-maks.) 30,00 (2-100) 25,00 (0-133) z=-3.213; 
p=0,001

Toplam 146 0,20 584 0,80 730 100,0
min.: Minimum, maks.: Maksimum

Tablo 8: Lojistik regresyon analizinde internet bağımlılığı durumu ile ilişkili bulunan faktörlerle ilgili sonuçlar

Risk Faktörleri Beta Standart hata p-değeri Odds oranı (OR)
OR için
%95 Güven aralığı

Sınıf

3. sınıf

2. sınıf 0,728 0,265 0,006 2.071 1.233-3.479

1. sınıf 0,574 0,267 0,032 1.775 1.052-2.995

Depresif belirti durumu

Yok

Var 1.176 0,208 <0,001 3.242 2.157-4.873

Ders başarı durumu

Çok başarılı/başarılı

Orta düzeyde başarılı 0,479 0,252 0,058 1.614 0,984-2.647

Başarısız/çok başarısız 0,771 0,325 0,018 2.161 1.142-4.090

Ailede sorun yaşama durumu

Yok

Var 0,434 0,210 0,039 1.544 1.023-2.331

Tatil döneminde internet kullanma süresi (Saat/Hafta)

≤30 saat

>30 saat 0,720 0,201 <0,001 2.054 1.385-3.046
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öğrencilerinde 1,78 kat, 2. sınıf öğrencilerinde 2,07 kat arttığı 
belirlenmiştir. Literatürde, öğrenim görülen sınıf ile internet 
bağımlılığı durumu arasında ilişki olmadığını belirten yayınlar 
olmakla birlikte (18,28-31), çalışmamızla uyumlu olarak sınıf 
yükseldikçe riskli/bağımlı internet kullanımının azaldığı yönünde 
bulgular da mevcuttur (8,23,32,33). Bu durum aynı zamanda, 
bağımlılığın daha küçük yaşlarda yüksek olmayla da ilişkilidir 
(34). Çalışma sonucumuzun nedeni bunun yanı sıra, dönemlere 
göre ders yoğunluğunun farklı olmasından da kaynaklanabilir.

Öğrencilerin cinsiyetleri ile internet bağımlılığı durumları 
arasındaki ilişki istatistiksel olarak anlamlı değildir (p=0,614). 
Dünyada ve ülkemizde riskli/bağımlı internet kullanımını 
erkek öğrencilerde daha fazla bulan çalışmaların yanı sıra 
(30,31,35,36), cinsiyetler arasında fark gözlenmeyen çalışmalar 
da mevcuttur (10,18,32,37). Kültürel farklılıkların etkisi ve 
internet kullanımının yaygınlaşmasıyla cinsiyetler arasındaki 
farkların azaldığı da düşünülebilir.

Öğrencilerin gelir durumları ile internet bağımlılığı 
durumları arasındaki ilişki tekli analizde anlamlı bulunmuştur. 
Yapılan bazı çalışmalarda kişisel gelirin internet bağımlılığı 
durumunu etkilemediği, hatta bazılarında riskli/bağımlı 
internet kullanımının yüksek sosyo-ekonomik düzeyde daha 
fazla olabileceği bildirilmiştir (34,36,38). Buna karşın pek çok 
çalışmada ise bizim çalışma bulgularımızı destekler nitelikte, 
kişisel gelir yetersizliği olanlarda; kırsal bölgeden gelme, 
yakınlarından uzak olma, sosyal yalnızlık problemlerinin daha 
fazla olabileceği ve bu şekilde internet bağımlılığı durumu 
için bir risk faktörü olabileceği belirtilmiştir (9,39-41). Gelirini 
yetersiz olarak belirtenlerdeki yüksek oranlar, kişinin bu nedenle 
stresli olmasından kaynaklanabilir.

Öğrencilerin, ders başarı durumlarıyla internet bağımlılığı 
durumları arasındaki ilişkiye bakıldığında çoklu analiz 
sonuçlarında, başarılı olanlara göre; başarısız olanlarda risk 
artışı mevcutken [Odds oranı (OR): 2,16], orta düzeyde başarılı 
olanlardaki risk artışı anlamlı bulunmamıştır. Yapılan diğer 
çalışmaların bulguları da bunu destekler nitelikte olup, riskli/
bağımlı internet kullanımıyla ders başarısı arasında ilişki 
olduğunu ortaya koymaktadır (9,26,29,31,36). Akademik başarısı 
iyi olanlarda riskli/bağımlı internet kullanımının az olacağı ya 
da riskli/bağımlı internet kullanımının okul başarısını olumsuz 
etkileyeceği düşünülebilir. Dolayısıyla bu iki durum arasında 
karşılıklı etkileşim olduğu düşünülebilir.

Aile bağları ile internet bağımlılığı durumu arasındaki ilişki 
tekli analizlerde anlamlı bulunmuştur. Benzer şekilde öğrencilerin 
ailelerinde sorun yaşama durumunun öğrencilerin internet 
bağımlılığı durumuyla ilişkili olduğu, riskli/bağımlı internet 
kullanımının ailede her zaman/sıklıkla sorun yaşadıklarını belirten 
öğrencilerde en yüksek oranda (%41,2) olduğu görülmüştür. 
Çoklu analiz sonuçlarında da ailede sorun yaşamayanlara göre, 
yaşayanlarda 1,54 kat risk artışı bulunmuştur. Yapılan pek çok 

çalışmada, aileyle iletişim sorunları olanlarda ve ailede sorun 
yaşayanlarda daha yüksek düzeyde riskli/bağımlı internet 
kullanımının olduğu ve aile bağlarının zayıf olmasının bu durum 
için bir risk faktörü olduğu belirtilmektedir (42-44). Birçok 
çalışmada da ortaya konduğu gibi ailedeki huzursuzluk durumu 
ve aile bağlarının çocuğun psikososyal gelişimi üzerinde etkili 
olduğu söylenebilir. Ailede sorun olan öğrenciler kendilerini dış 
dünyaya kapatıp internet yoluyla bu sorunlardan uzaklaşma 
eğiliminde olabilirler.

Her ne kadar çoklu analizde anlamlı gözükmese de 
üniversitedeki ya da üniversite dışındaki arkadaşlarıyla ilişkilerinin 
iyi olduğunu belirtenlerde riskli/bağımlı internet kullanım 
oranı daha düşük olarak bulunmuştur. Literatürde genel olarak 
arkadaş ilişkileri iyi olan öğrencilerde riskli/bağımlı internet 
kullanımının azaldığı şeklinde bulgular mevcuttur (38,43,44). 
Özellikle adölesan dönemden genç yaşlara doğru geçen bireyler, 
ailelerinden uzaklaşıp duygusal destek için akranlarına ve 
arkadaşlarına yönelirler ve bu dönemde arkadaşlarla yaşanılan 
sorunlar onları yalnızlığa ve sosyalleşmek için internet ortamına 
itebilir.

Araştırmaya katılan öğrencilerin riskli/bağımlı internet 
kullanma oranları fiziksel aktivite düzeyini inaktif olarak belirten 
öğrencilerde diğer gruplara göre daha yüksektir (%43,4). 
Ancak bu ilişki çoklu analizde anlamsız bulunmuştur. Yapılan 
çalışmalar, düzenli fiziksel aktivite yapanlarda, fiziksel aktivitesi 
olmayanlara göre daha az riskli/bağımlı internet kullanımı 
olduğunu ortaya koymaktadır (26,37,39). Bazı çalışmalarda 
da fiziksel aktivitenin bağımlılık davranışlarıyla başa çıkmada 
etkili olabileceği bildirilmektedir (45,46). Aynı zamanda internet 
kullanma süresi arttıkça fiziksel aktivite düzeyi azalmaktadır 
(37). Fiziksel aktivite ile riskli/bağımlı internet kullanımının 
karşılıklı olarak birbirlerini etkileyebilecek durumlar olduğu 
söylenebilir.

Öğrencilerin BKİ ile internet bağımlılığı durumları arasında 
anlamlı ilişki bulunmamıştır (p=0,584). Literatürde, çalışma 
bulgumuzla benzer şekilde BKİ ile internet bağımlılığı durumu 
arasında ilişki olmadığını belirten yayınlar olmakla beraber 
(35,37), aşırı kilolu ve obezlerde riskli/bağımlı internet 
kullanımının daha fazla olduğunu bulan çalışmalar da mevcuttur 
(47). Fazla internet kullanımının kendisi de hareketsiz bir yaşam 
tarzına ve BKİ’de artışa yol açabilir. Çalışmamızda herhangi bir 
ilişki bulunmamasının nedeni obez olanların sayısının azlığına 
bağlanabilir.

Öğrencilerin sigara, alkol ve bağımlılık yapıcı madde 
kullanma durumuyla internet bağımlılığı durumları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. 
Literatürdeki bazı çalışmalarda da benzer sonuçlar verilmektedir 
(18,30,31,36,47-49). Bununla birlikte, sigara içenlerde, alkol ve 
madde kullananlarda riskli/bağımlı internet kullanımının daha 
çok olduğunu belirten çalışmalar da mevcuttur (26,39,49,50). 
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Çalışmada sigara, alkol ve bağımlılık yapıcı madde kullanımının 
beyana dayalı belirlenmiş olması bu durumun gizlenmesine yol 
açmış olabilir.

Öğrencilerin BDÖ’ye göre depresyon sıklığı %27,2 bulunmuş 
olup depresyonun tıp fakültesi öğrencilerinde önemli bir sorun 
olduğunu göstermektedir. Yapılan benzer çalışmalarda da %20
-30 gibi yüksek rakamlar bildirilmiştir (17,19). Riskli/bağımlı 
internet kullanımı depresif belirtisi olan öğrencilerde %38,5 
iken, olmayan öğrencilerde %13,1 bulunmuştur (p<0,001). 
Çoklu analiz sonuçlarında da depresif belirtisi olanlarda riskli/
bağımlı internet kullanma riskinin 3,24 kat arttığı saptanmıştır. 
Türkiye’de ve diğer ülkelerde yapılan çalışmalarda da depresyonu 
olanlarda riskli/bağımlı internet kullanımının daha yüksek olduğu 
bildirilmektedir (51-56). Depresyonun internet kullanımıyla 
ilişkisi ortaya konsa da aralarındaki ilişkinin mekanizması 
çok net değildir. Ancak depresyonun sosyal izolasyona, 
sosyal izolasyonun da riskli/bağımlı internet kullanımına yol 
açabileceği düşünülebilir (53). Bu bulgu, bizim çalışmamızda 
öne sürdüğümüz en temel hipotezimizi doğrulamaktadır ve en 
yüksek olabilirlik oranı (OR: 3,24) ile depresyonun en önemli 
belirleyici olduğunu ortaya koymuştur.

Öğrencilerin genel ruh sağlığı ile tanımlamalar incelendiğinde, 
riskli/bağımlı internet kullanımı, ruh sağlığını “orta” ve “kötü/
fikrim yok” olarak değerlendirenlerde daha yüksek bulunmuştur. 
Kişilerin kendi ifadelerinin de ruh sağlığını ölçmede önemli 
olduğu, çalışmalarda bildirilmektedir (57). Riskli/bağımlı internet 
kullanımı psikolojik desteğe ihtiyaç duyan öğrencilerde yüksek 
bulunmuştur. Çoklu analiz sonuçlarında bu ilişki anlamsız 
bulunmuş olsa da depresif belirti durumu ile anlamlı bir ilişki 
bulunması, ruhsal sorunlarla ilişkisini ortaya koymak açısından 
önemlidir.

İnternet kullanma sürelerinin, tatil döneminde daha 
yüksek olmakla birlikte hem okul döneminde hem de tatil 
döneminde riskli/bağımlı internet kullanıcılarında ortalama 
internet kullanıcılarına göre daha uzun olduğu görülmüştür. 
Bununla uyumlu şekilde haftalık internet kullanma süreleri 
30 saatin üstünde olan öğrencilerde riskli/bağımlı internet 
kullanma oranı daha yüksek bulunmuştur. Lojistik regresyon 
analizinde de tatil döneminde haftada 30 saatin üstünde 
internet kullananlarda 2,05 kat risk artışı bulunmuştur. 
Literatürde riskli/bağımlı internet kullanımının en önemli 
risk faktörlerinden birisinin internette geçirilen süre olduğu 
belirtilmekte olup, bu durum çalışmalarla gösterilmiştir 
(10,24,36,44,58). Ayrıca akademik amaçlar dışında internet 
kullanma süresi ile ilişki gösteren çalışmalar da mevcuttur 
(8,37). Türkiye’de yapılan benzer çalışmalarda da internet 
kullanma süresi arttıkça riskli/bağımlı internet kullanma 
oranının arttığı belirtilmiş olup tıp öğrencilerinde de 
günlük internet kullanma süresi ile ilişkili bulunmuştur 
(13,18,34,35,38). Riskli ve bağımlı kullanıcılar internette 

geçirdikleri süreyi denetleme güçlüğü çeken bireyler 
olduğundan bu ilişki beklenen bir durumdur. Her ne kadar 
çalışmanın yapıldığı zamanı kapsamasa bile günümüzde 
yaşanan pandemi sürecinde de internette geçirilen sürenin 
giderek arttığı bilinmektedir (59).

Sonuç

Sonuç olarak, öğrencilerde riskli/bağımlı internet kullanımı 
%20,0; depresyon ise %27,2 oranındadır. Depresyon riskli/
bağımlı internet için en önemli faktör olarak bulunmuştur. 
Bunun yanı sıra ders başarısı, bulunulan sınıf, internet kullanma 
süresi ve ailede sorun olma durumu ilişkili faktörler olarak 
belirlenmiştir.

Bulduğumuz görece yüksek sayılabilecek riskli/bağımlı 
internet kullanma oranları nedeniyle internet kullanımı ile 
ilgili koruyucu önlemlerin alınması gerektiği görülmektedir. 
Buna yönelik olarak öğrencilere ve ailelere eğitim verilmesi 
ve konu hakkında farkındalığın artırılması gerekmektedir. 
Öğrencilerin olumlu kişilik özellikleri geliştirilmeli, sosyal 
aktiviteleri desteklenmelidir. İnternet bağımlılığı üzerinde etkili 
olabilecek gelir yetersizliği dikkate alınmalı, burs imkanları 
sağlanmalıdır. Bağımlılığı olanlara psikolojik danışmanlık 
hizmeti sunulmalı, depresyonu olan öğrenciler için tedavi 
yaklaşımları sağlanmalıdır. 

Riskli/bağımlı internet kullanımı ve sonucunda ortaya çıkan 
sorunlar, çok yönlü ve sektörler arası iş birliğini içeren bir 
yaklaşımla ele alınmalıdır. Ağırlıklı olarak korunmaya yönelik 
yaklaşımların yanı sıra riskli/bağımlı internet kullanıcıları için 
ulaşılabilir tanı-tedavi hizmetleri yerleştirilmelidir.
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